

Hans Jensens Maskinfabrik K/S
Østergårdsvej 23-25, 8464 Galten

CVR-nr. 17 95 61 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2016.

Olaf Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hans Jensens Maskinfabrik K/S Østergårdsvej 23-25 8464 Galten
	CVR-nr.: 17 95 61 83
	Hjemsted: Skanderborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Olaf Møller
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Olof Palmes Allé 25 A, 1. 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden har i 2015 primært været beskæftiget med underleverandørarbejde samt udvidelser, reparation og vedligeholdelse hos eksisterende kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat for 2015 udviser et resultat før skat på t.kr. -675.

Resultatet er meget utilfredsstillende og skyldes primært, at der i efteråret stort set ikke kom en eneste ny ordre fra vores 2 største kunder indenfor underleverandør opgaver. Et større salgsarbejde vedrørende salg af 2 tunneller til Sydamerika i 2015 blev cancelled i sidste øjeblik grundet vulkanudbrud i området.

"Stilstanden" i efteråret 2015 udnyttede vi til at designe helt nye hjemmesider samt revidere vores søgeoptimering på disse samt rette vore salgsaktiviteter primært mod frysetunneller.

Udover nye hjemmesider har vi deltaget på 3 udstillinger i udlandet (Boston, Dubai og Peru) – Danske fællestande arrangeret af Dansk Industri og Eksportforeningen.

Dette har bevirket, at vi har fået mange henvendelser på vore frysetunneller – vi har p.t. det største antal tilbud ude end vi nogensinde har haft før. Det skal også bemærkes, at nogle af de udestående tilbud er meget store projekter både i udlandet og i Danmark.

Den forventede udvikling

2016 er startet relativt positivt til trods for, at vi p.t. ikke har en ny ordre på en frysetunnel, men er meget tæt på en positiv afgørelse på flere projekter.

Vi har forventninger om salg af nogle frysetunneller i den resterende del af regnskabsåret.

Der er dog fortsat ikke meget gang i ordrer til de 2 store kunder indenfor underleverandør arbejde.

Der budgetteres med et overskud i 2016 på ca. 3,2 mill. kr.

De primære salgsområder for 2016 vil være:

- Køle-/Frysetunneller, MRT + SRT + IQF (Se hjemmeside www.hj-galten.dk)
- Doseringsanlæg af egen udvikling/produktion
- Transportbånd til primært fødevareproduktion (eget design)
- Opbygning af naturgas-anlæg for eksport (underleverandørarbejde)

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usikkerheder eller væsentlige forhold, der har påvirket indregningen

Der har ikke været væsentlige usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	3.447.924	2.991.980
2 Personaleomkostninger	-3.548.486	-3.315.736
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-239.044	-233.456
Driftsresultat	-339.606	-557.212
Andre finansielle indtægter	1.753	1.232
4 Øvrige finansielle omkostninger	-337.615	-203.700
Resultat før skat	-675.468	-759.680
Årets resultat	-675.468	-759.680
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-675.468	-759.680
Disponeret i alt	-675.468	-759.680

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	94.460	118.075
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>94.460</u>	<u>118.075</u>
6 Grunde og bygninger	3.680.600	3.840.300
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.616	96.845
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.764.216</u>	<u>3.937.145</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.858.676</u>	<u>4.055.220</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	549.768	560.291
Fremstillede varer og handelsvarer	131.750	0
Varebeholdninger i alt	<u>681.518</u>	<u>560.291</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.393	848.196
Igangværende arbejder for fremmed regning	569.484	1.025.254
Andre tilgodehavender	42.620	11.700
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	211.344	467.062
Periodeafgrænsningsposter	36.993	77.556
Tilgodehavender i alt	<u>1.047.834</u>	<u>2.429.768</u>
Likvide beholdninger	<u>30</u>	<u>38.242</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.729.382</u>	<u>3.028.301</u>
Aktiver i alt	<u>5.588.058</u>	<u>7.083.521</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.025.000	1.025.000
8 Reserve for opskrivninger	1.493.370	1.493.370
9 Overført resultat	-2.320.255	-1.644.787
Egenkapital i alt	198.115	873.583
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.948.940	2.053.902
Gæld til pengeinstitutter	69.943	244.459
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.018.883	2.298.361
Kortfristet del af langfristet gæld	279.956	267.132
Gæld til pengeinstitutter	586.026	7.207
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.136	1.731.458
Leverandører af varer og tjenesteydelser	873.086	631.882
Anden gæld	1.615.856	1.273.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.371.060	3.911.577
Gældsforpligtelser i alt	5.389.943	6.209.938
Passiver i alt	5.588.058	7.083.521

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet befinder sig i en likviditetsmæssig anstrengt situation. Det skyldes bl.a. at større eksportordrer er blevet udskudt pga. lokale forhold hos kunderne.		
Det er ledelsens forventning, at nogle af de udskudte ordrer bliver realiseret i 2016, hvilket forventes at medføre at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Det er derfor ledelsens opfattelse, at selskabets årsregnskab kan aflægges med fortsat drift for øje.		
Selskabet har en betydelig overforfalden mellemregning med SKAT. Der arbejdes på forskellige løsninger for umiddelbart fremskaffelse af likvider til afvikling af gælden. I den forbindelse er selskabets bygninger sat til salg. Hvis dette ikke lykkedes, er selskabet afhængig af, at de udskudte ordre ligeledes genererer likviditet til afvikling af gælden til SKAT. Ledelsen henleder opmærksomheden på, at der også hvad dette angår foreligger en usikkerhed omkring aflæggelse af regnskabet under forudsætning om fortsat drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.051.272	2.796.023
Pensioner	282.569	280.848
Andre omkostninger til social sikring	61.895	65.590
Personaleomkostninger i øvrigt	152.750	173.275
	<u>3.548.486</u>	<u>3.315.736</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	23.615	0
Afskrivning på bygninger	159.700	159.700
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.729	73.756
	<u>239.044</u>	<u>233.456</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	337.615	203.700
	<u>337.615</u>	<u>203.700</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingsproj ekter</u>
Kostpris primo	118.075
Kostpris ultimo	118.075
Årets afskrivninger	23.615
Af- og nedskrivninger ultimo	23.615
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.460

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	4.835.492	2.009.688
Tilgang	0	42.500
Kostpris ultimo	4.835.492	2.052.188
Opskrivninger primo	1.493.370	0
Opskrivninger ultimo	1.493.370	0
Af- og nedskrivninger primo	2.488.562	1.912.843
Årets afskrivninger	159.700	55.729
Af- og nedskrivninger ultimo	2.648.262	1.968.572
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.680.600	83.616

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	1.025.000	1.025.000
	1.025.000	1.025.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
8. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	1.493.370	0		
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>1.493.370</u>		
	<u>1.493.370</u>	<u>1.493.370</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	-1.644.787	-885.107		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-675.468</u>	<u>-759.680</u>		
	<u>-2.320.255</u>	<u>-1.644.787</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	109.956	1.575.200	2.058.896	2.162.034
Gæld til pengeinstitutter	<u>170.000</u>	<u>0</u>	<u>239.943</u>	<u>403.459</u>
	<u>279.956</u>	<u>1.575.200</u>	<u>2.298.839</u>	<u>2.565.493</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev på kr. 1 mio., der ligger til sikkerhed for bankmellemværender t.kr. 815.

Der foreligger ingen garantier udover den normale 1 års garanti på leverede ordrer.

Der er udstedt virksomhedspant kr. 1 mio. med sikkerhed i lagre, debitorer, inventar, goodwill m.v. iht. TL pgf. 47C. Virksomhedspantet ligger til sikkerhed for bankmellemværende t.kr. 815.